ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

С.ШИГОНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 года с. Шигоны №1876

О создании родительского контроля за организацией

и качеством питания воспитанников

в СП «Детский сад №4» ГБОУ СОШ с. Шигоны

На основании Федерального закона от 01.03.2020 года № 47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»;

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020.;

Положения по родительскому контролю за качеством организации питания

воспитанников СП «Детский сад №4» ГБОУ СОШ с. Шигоны:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей,

в следующем составе:

Председатель комиссии:

- руководитель СП Сизова Ирина Викторовна,

- старшая медицинская сестра Грязина Юлия Николаевна - ответственный за

питание;

Члены Комиссии:

- председатель родительского комитета -  Башева Алена Геннадьевна;

- члены родительского комитета – Свистунова Юлия Алексеевна,

                                                            Касанкина Алена Олеговна.

3. Осуществлять не реже 1 раза в месяц плановый контроль за:

- качеством поставляемых продуктов;

-качеством приготовленной пищи;

-объёмом готовых блюд;

-организацией работы воспитателей, помощников воспитателей по приёму

пищи детьми;

4. Составлять акт по результатам контроля с размещением в уголках для

родителей всех возрастных групп.

5. Романенко Валентине Викторовне — ответственной за ведение сайта,

разместить выписку из данного приказа на официальном сайте ГБОУ СОШ

с. Шигоны.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                 А.М. Малых

С приказом ознакомлены:

- Сизова И.В. –

- Грязина Ю.Н. –

- Башева А.Г. –

- Свистунова Ю.А. –

- Касанкина А.О. –

- Романенко В.В. –

		2022-09-01T16:06:47+0400
	00f6f78ed2bf0b52df
	Малых Алефтина Михайловна